apoio e diploma de conclusão, e, deverá ser realizado nos dias 09,10,11 e 12, do mês de 

março/2026, na cidade de União da Vitória-PR, em local a ser oportunamente definido, tudo 

conforme o Termo de Referência e Justificativa, constante dos autos. 

VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), pagos à vista, após a aplicação e 

finalização do curso, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal. 

Dotação Orçamentária: Recursos próprios. 

Fundamento: Art. 74, inciso III, alínea “ f ”, da Lei Federal 14.133/21. 

Caso seja possível, autorizo a substituição do instrumento de contrato por